- 1 -

平成２７年度さぬき市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時

平成２７年５月１９日（火）

開 会  午後１時３０分

閉 会  午後１時４５分

２ 場  所 さぬき市教育委員会会議室

３ 出席状況 出席委員 委員長 細川 哲士

委員 德田 二三男

日向 和加子

得丸 慶子

教育長 安藤 正倫

欠席委員 岡  裕子

事務局 教育部長 和田 浩二

教育総務課副主幹 冨田 和希（会議録調製者）

その他説明等のため出席した者 なし

４ 会議に付した議案及び審議結果

日 程 議案番号 件  名 審議結果 公開状況

日程第１  会期の決定について ― 公 開

日程第２  会議録署名委員の指名について ― 公 開

日程第３ 議案第１号 さぬき市教育委員会委員長の選挙について 選 挙 非公開

日程第４ 議案第２号 さぬき市教育委員会委員長職務代理者の指

定について

指 定 非公開

５ 会議録署名委員 細川 哲士、德田 二三男

６ 特記事項 なし

７ 会議内容

開 会

教育部長 定刻が参りましたので、ただ今から平成２７年度さぬき市教育委員会第１回

臨時会を開会したいと思います。

開会に当たり、委員長から御挨拶をお願いします。

委員長 それでは、開会します。

本日の議案については、全て人事に関する事件であるため、非公開とすべき

と思います。

ここでお諮りします。

議案第１号及び議案第２号については、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第１４条第７項の規定により、非公開としたいと思いますが、これに同

意いただくことに御異議ありませんか。

各委員 異議なし

委員長 異議なしと認めます。よって、本案の審議は非公開で行います。

本日の議事日程は、お手元の議事日程表のとおりです。この議事日程につい

て御異議ありませんか。

各委員 異議なし

- 2 -

委員長 異議なしと認めます。よって、議事日程については、お手元の議事日程表の

とおりとします。

日程第１ 会期の決定について

委員長 日程第１「会期の決定について」に入ります。

本会議の会期は、本日１日限りとしたいと思いますが、これに御異議ありま

せんか。

各委員 異議なし

委員長 異議なしと認めます。よって本会議の会期は本日１日限りといたします。

日程第２ 会議録署名委員の指名について

委員長 日程第２「会議録署名委員の指名について」に移ります。

なおその効力を有するとされる従前のさぬき市教育委員会会議規則第９条

第２項の規定に基づき、本会の会議録署名委員に徳田委員を指名します。よろ

しくお願いします。

日程第３ 議案第１号 さぬき市教育委員会委員長の選挙について

委員長 日程第３、議案第１号「さぬき市教育委員会委員長の選挙について」を議題

とします。

議案の朗読を省略し、説明をお願いします。

・・・（非公開の審議）・・・

指名推選により、細川哲士委員が委員長に選挙された。

日程第４ 議案第２号 さぬき市教育委員会委員長職務代理者の指定について

・・・（非公開の審議）・・・

指名推選により、德田二三男委員が委員長職務代理者に指定された。

８ 閉  会

委員長 以上で平成２７年度さぬき市教育委員会第１回臨時会を終わります。

さぬき市教育委員会会議規則第９条第２項の規定に基づき、署名します。

平成２７年５月２６日

さぬき市教育委員会

委 員 長  （署  名）

委   員  （署  名）